244 BENEDICTO XV, ep. ap. *Maximum illud*, 30 nov. 1919, in: AAS, 11(1919)440-455, vid. 446-447, “Tam vos alloquimur, dilectissimi Nobis Filii, quotquot estis, Dominicæ vineæ cultores... meminertis non hominum debere vos imperium propagare, sed Christi, nec patriæ quæ hic est, sed patriæ quæ sursum cives adiicere... Magnæ Nobis quidem ægritudini... Haud ita missionarius Catholicus hoc dignus nomine: sed is, perpetuo recogitans, se nequaquam pro sua ipsius natione, verum pro Christo legatione fungi... sed omnia, et in omnibus Christi (Col 3,11)”.

*propagar al Fe cristiana, para que todos los hombres lleguen al conocimiento y culto del Dios verdadero y vivan sobre et iuste et pie en este mundo* (Tit 1,13).

APF, Acta, 1622-1625, vol. 3, fol. 1r-2v; Memoria rerum, III/2, 1815-1972, Roma 1976, 655-656, Ap. n. II; Collectanea s.c. de Propaganda Fide, Roma 1907, i. n.1, p.1; texto muy divulgado; se reproducen los números, que interesan.

...

1. Quod scribatur Nunciis Apostolicae Sedis, ut referant statum Religionis in Provincijs, et Regnis eis demandatis, et captis informationibus ab huius rei peritis, S. Congregationi significarent media, quibus possent in illis Provincijs, et Regnis Fidem propagare.

2. Quod componatur Bulla erectionis huius Congregationis cum suis facultatibus, et privilegijs prout per alios Pontifices in aliarum Congregationum erectione factum fuit.

...

4. Fuerunt deputati Cardinales Saulius, et Barberinus, ut cogitaren de redditibus applicandis S. Congregationi, et de aliqua domo, vel Palatio, quod esset velut fundamentum corporale erectae Congregationis, et refugium conversorum ad Fidem Catholicam, et alumnorum, qui pro Missionibus faciendis ibi instrui possent. Tunc Reverendissimus Vives, audito hoc Decreto, obtulit Palatium nuncupatum de Ferratinis valoris 14 milium scutorum aureorum.

...

7. Quod scribatur Generalibus Religionum absentibus, et praesentibus significetur, ut referant statum Missionum, quas hucusque fecerunt ad Haereticos, vel Infideles.

8. Quod scribatur Archiepiscopo Cosentino, ut scripturas tempore Clemente viii. confectas circa Propagationem Fidei in simili Congregatione tunc temporis erecta, et apud ipsum existentes, Secretario consignaret.

Quibus peractis fuerunt dimissi Patres.

1622, enero 15, Roma

*El secretario Mons. Ingoli actúa la inicial providencia tomada durante la primera Congregación general de Propaganda [supra doc. n.1.1<sup>o</sup>]. Envía la Circular a los Nuncios comunicándoles la fundación de Propaganda y describiendo su identidad apostólica, en relación a la identidad judicial del Santo Oficio; les encargar considerar cuanto se pueda hacer così per la conversione degli heretici, o scismatici, o di altri infedeli, come per ritenere i popoli, che maggiormente non s'infettassero. Se ha seccionado el texto para su mejor lectura y entendimiento.*